
 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Zpravodaj Asociace rané péče – období 7-9/2022 
 
PR a legislativa 
 
Naše komise získala materiály od Společnosti pro ranou péči, které byly zveřejněny na webových stránkách 
Asociace a zároveň rozeslány jednotlivým členům k dalšímu využití. Jedná se o současnou situaci rané péče 
napříč Českou republikou. Informace mohou sloužit k dalším jednáním na krajích apod. 
 
V příštím roce bychom rádi uspořádali setkání členů nad tématem financování a kapacit, tak abychom mohli 
v jednotlivých krajích jednat společně, sdělit si příklady dobré praxe. Pokud bude o tuto formu podpory zájem, 
rádi uspořádáme více těchto setkání. 
 
Týden rané péče – poslány podklady jednotlivým členům. Logo Asociace je mezi účastníky této akce. 
Domluvíme bližší spolupráci s Asociací pro příští akci Týdne rané péče. 
 
Čeká nás osobní setkání na Asociaci krajů, kde budeme prezentovat služby rané péče. Toto setkání se 
uskuteční buď v prosinci v Jihlavě, nebo pak v lednu v Královéhradeckém kraji. O výstupech vás budeme 
informovat. 
 
Katka Jírová se účastní setkání, které pořádá MPSV k tématu personálního standardu.  
 
Dále hledáme možné cesty, jak zviditelnit obor rané péče a dostat tak do povědomí úředníků, politiků, že 
nejdůležitější je zajistit včasnost a dostupnost této péče rodinám dětí s postižením. 
 
Další setkání naší komise bude v říjnu a listopadu. 
 
 

Komise garance a kvality 

Komise garance a kvality se za období 07- 09 sešla 2x on-line formou.  

Pracujeme na revizi metodiky pro šetřitele a metodiky pro pracoviště při podávání žádosti o garance. 

Dne 29. listopadu se uskuteční osobní setkání šetřitelů garance v Praze. Místo a čas bude ještě upřesněn. 

Rádi bychom přivítali nové tváře do týmu šetřitelů garance služby rané péče. Pokud máte na Vašich 

pracovištích kolegy, kteří splňují podmínku 5 let praxe v přímé práci na pracovišti s garancí kvality, prosím, 

informujte je o této možnosti.  

Základním smyslem garance je především výměna zkušeností, podpora fungování pracovišť a způsob 

prokázání vlastní profesionality, ať již uvnitř organizace, či navenek v rámci systému sociálních služeb a 

státní správy.  

Aktivně řešíme žádosti o šetření garance. K dnešnímu dni v roce 2022 požádalo o šetření garance 8 pracovišť 

rané péče. Věříme, že nám podaří zrealizovat všechna šetření k těmto podaným žádostem ještě v letošním 

roce.  

 



 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Komise vzdělávání 

 

Pečující setkání s balintovskou strukturou 

- v pátek 11. listopadu 2022 (od 10:00 – do 13:00) 

- CDS Tamtam, o.p.s. Hábova 1571/22, Praha 5 Stodůlky 155 00 

- SUPERVIZOR: Mgr. Pavla Foster Skalová 

- Maximální počet účastníků: 15 (ideálně jede poradce za pracoviště) 

- Pokud máte zájem se zúčastnit, prosíme o vyplnění formuláře do 31.10. 2022 

- https://forms.gle/tcPRP3WPygtJ8jcW8 

 

 

Kurz poradce  

- uskuteční se v termínech: 20.- 21.4, 29. - 30.5., 21.9. 2023 

- KC Fara Hostivař,  Domkářská 21/1, 102 00 Praha 15-Hostivař 

- cena kurzu: 22 000 Kč, pro nečleny ARP ČR 25 000 Kč - minimální počet účastníků kurzu: 15 osob 

- v nejbližších dnes přijde na všechna pracoviště pozvánka včetně závazné přihlášky 

- Pokud ještě přemýšlíte, zda kurz absolvovat / vyslat na něj své zaměstnance, zde několik ohlasů z 

posledního běhu kurzu v roce 2021: 

 

·       Chtěla bych velmi ocenit celou organizaci a přípravu tohoto kurzu. Všichni, co na jeho realizaci 

pracovali, to dělali s chutí, pokorou, ale zároveň s radostí. Moc velké díky, za krásné prostředí, díky 

kterému se člověk cítil být více v pohodě. Za mě velké obohacení byly individuální intervize s lidmi s 

obrovským množstvím praxe. Znát jejich názory, pohledy mi ukázali další směr. Díky také za setkání s 

přednášejícími, kteří předali spoustu svého, a myslím si, že se jim to velmi povedlo!!! 

·       Nejvíce mě obohatily intervize v rodině, cenná zpětná vazba od zkušených poradkyň. I přesto, že 

jsem se intervizí bála, to, že někdo bude koukat na to, jak mluvím, jak reaguji, apod. Nakonec jsem to 

brala jako nejpřínosnější část celého kurzu. A s tím i překonání svého strachu z nich a vystoupení z 

komfortní zóny.  

 

·       Jako přínosné hodnotím osobní setkávání, vzájemná sdílení o přestávkách, navazování kontaktů s 

ostatními poradci, výměna zkušeností z praxe a jak to chodí v jiných RP. Velmi přínosné byly intervize 

a také práce ve skupinkách, kde jsme si mohly něco vyzkoušet a zažít. 

 

https://forms.gle/tcPRP3WPygtJ8jcW8

